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تحلیل روز

آن سوی تمدید 2 ماهه آتش بس در یمن 

احمدکاظم زاده -مهلت آتش بس دو ماهه در 
یمن به پایان رسید و طرف های درگیر و دخیل با 
تمدید آن به مدت دو ماه دیگر موافقت کردند. در 
آن مقطع چنین وانمود می شد که گویا برقراری 
آتش بس با هدف کاستن از رنج و درد مردم یمن در 
ماه مبارک رمضان صورت گرفته است، اما واقعیت 
امر این است که متاسفانه از همان ابتدای جنگ 
یمن مسائل انسانی که بیشتر مردم این کشور را 
به خصوص در خارج از حوزه دولت های اشغالگر 
تحت تاثیر قــرارداده در حاشیه قرار گرفته و به یک 
اولویت دست چندم تبدیل شده است و با یک نگاه و 
ارزیابی ساده از نحوه واکنش مجامع جهانی و غربی 
به مردم جنگ زده در اوکراین و یمن می توان به عمق 
و وسعت این برخوردهای تبعیض آمیز پی برد. ضمن 
آن که بعد از برقراری آتش بس دو ماهه نیز طرف های 
متجاوز بعد از این که نیازهای سیاسی اش تا حدودی 
برطرف شد به تعهدات خــود در قبال آتــش بس 
عمل نکرده و بارها آن را نقض کردند. در عین حال 
دولــت هــای متجاوز از فرصت آتــش بس دوماهه 
برای تقویت قوای نظامی خود در جبهه های جنگ 
استفاده کردند و جلوی سقوط شهر استراتژیک 
مــأرب را گرفتند و از فرصت آتش بس بــرای سر و 
سامان دادن به اوضاع آشفته نیروهای مزدور خود 
در جنوب استفاده کردند و در این راستا عربستان 
با کنار گذاشتن »عبدربه منصور هادی« قدرت وی 
را به شورای ریاست جمهوری منتقل کرد تا بلکه 
از این طریق بتواند اتحادی را بین نیروهای مزدور 
تحت امر خود به وجود آورد و از شکست های نظامی 
پی درپی این نیروها جلوگیری کند. حال سوالی که 
پیش می آید این است که پس دلیل تمدید آتش بس 
چه بوده است؟ پاسخ را می توان در افزایش نیازهای 
غرب و آمریکا به نفت عربستان بعد از اعمال تحریم 
های نفتی علیه روسیه پس از جنگ اوکراین یافت و 
از این دید با برقراری آتش بس و تمدید آن تلاش می 
شود از حملات تدافعی یمنی ها به تاسیسات نفتی 
عربستان جلوگیری شود تا بلکه این کشور قادر به 
افزایش سقف تولید نفت خود شود.همچنین تلاش 
می شود به واسطه دولت های متجاوز سعودی و 
اماراتی، صدور نفت و گاز یمن به بازارهای جهانی 
تسهیل شود تا به سهم خود بتواند در مهار قیمت ها 
موثر باشد.در این میان دولت نجات ملی به رهبری 
ــرداری های  انــصــارا... هرچند به اهــداف و بهره ب
ائتلاف متجاوز از آتش بس واقف است اما از آن جا که 
برقراری آتش بس به کاهش نسبی محاصره و تحریم 
های سوختی انجامیده و تا حدی در کاهش رنج و آلام 
مردم موثر بوده است از تمدید آن استقبال و درعین 
حال با دقت تمام اوضاع و رفتار دولت های متجاوز را 
رصد می کند و خود را برای هر سناریوی احتمالی در 

صورت نقض آتش بس و پایان آن آماده کرده است.

ــم  ــه رژی ــروه بین الــمــلــل- در شــرایــطــی ک گـ
توسعه  از  کــنــد  مـــی  تـــلاش  صهیونیستی 
توانمندی های نظامی گروه های مقاومت در غزه 
و متعاقب آن گسترش عملیات شهادت طلبانه 
در کرانه باختری و قدس جلوگیری کند، این 
بار سیاست های جدیدی را اتخاذ کرده و مقابله 
با نمادهای هویت ساز فلسطین را نشانه گرفته 
است.در همین راستا، پارلمان رژیم صهیونیستی 
)کنست( هفته گذشته موافقت اولیه خود را برای 
منع برافراشتن پرچم فلسطین در نهادهای 
اراضی اشغالی از جمله دانشگاه ها که کابینه 
این رژیم آن را تامین مالی می کند، با حمایت 
63 نماینده و 16 مخالف تصویب کرد. نفتالی 
ــم صهیونیستی هم به  ــر رژی بنت، نخست وزی

این قانون پیشنهادی که توسط حزب لیکود به 
ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست  وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی ارائه شده بود رای مثبت داد.لیست 
مشترک عربی در کنست، در بیانیه ای پیش 
نویس این قانون را نژاد پرستانه توصیف کرده که 
وجود ملت فلسطین و پرچم آن را هدف قرار داده 
است. این حزب عربی تاکید کرد، پرچم فلسطین 
در هر جایی که ملت فلسطین حضور دارد باقی 
خواهد ماند و جوانان و دانشجویان آن را برافراشته 
نگاه می دارند.با تصویب این قانون، نیروهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی تمام فعالیت  هایی را 
که شاهد برافراشتن پرچم فلسطین در شهر قدس 
و کرانه باختری است، سرکوب خواهند کرد. این 
درحالی است که شهرک  نشینان صهیونیست  

همیشه به روستاها و شهرک  های فلسطینی برای 
برداشتن پرچم های فلسطین از خیابان  ها به 
فلسطینیان حمله می  کنند. رژیم صهیونیستی در 
سپتامبر2018 نیز لایحه  ای را تصویب کرد که بر 
اساس آن، حمل پرچم فلسطین در سرزمین های 
اشغالی جرم تلقی می شود و حاملان آن زندانی 
می شوند. تلاش اسرائیل برای از بین بردن پرچم 
به عنوان نماد ملی فلسطینی ها در حالی است 
که در راهپیمایی اخیر پرچم فلسطین، بسیاری 
از شرکت کنندگان از بین جوانان و نوجوانان 
فلسطینی بودند و نشان دادند که آرمان فلسطین 
فراموش نشدنی است و نسل های آینده فلسطین 
هم به نمادهای ملی خود پایبند خواهند بود. به 
عبارت دیگر، هر چه فشارها و جنایات صهیونیست 
ها علیه ملت مظلوم فلسطین بیشتر می شود، 
انسجام و وحدت فلسطینی ها هم برای آزادسازی 
سرزمین شان از دست اشغالگران به همان اندازه 
تقویت می شود. ترس صهیونیست ها از پرچم 
فلسطینی در تشییع جنازه خبرنگار الجزیره که 
توسط نظامیان اسرائیلی کشته شد، به وضوح 
مشهود بود و حمله صهیونیست ها به تابوت این 
خبرنگار که پرچم فلسطین روی آن کشیده شده 
بود، نشان داد که صهیونیست ها چقدر از پرچم 

فلسطین وحشت و نفرت دارند.

چهارمین استعفا در تیم »نفتالی بنت«	 
رسانه های رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر 
از وقوع چهارمین استعفا در تیم »نفتالی بنت«، 
نخست وزیــر رژیــم صهیونیستی طی یک ماه 
گذشته خبر دادند. براساس خبر اعلام  شده، 
»ماتان سیدی« سخنگوی دفتر نخست وزیر، 
از پست خود استعفا کرد. »ماتان سیدی« از 
جمله کسانی است که طی چهار سال گذشته، 

همواره در تیم »نفتالی بنت« بوده و هنگامی که 
»نفتالی بنت« وزیر آموزش و پرورش و وزیر جنگ 
بود، مشاور وی بوده است. از یک سال گذشته 
تاکنون نیز وی در دفتر نخست  وزیری، علاوه 
بر سخنگوی دفتر نخست وزیر، به  عنوان مدیر 
روابط داخلی و مشاور رسانه ای شخصی بنت 
مشغول به کار بوده است. حالا پس از یک سال 
از آغاز به کار دولت »نفتالی بنت«، به  عنوان 
چهارمین مهره کلیدی تیم »نفتالی بنت« از تیم 
وی خارج می شود. به نظر می رسد جدا شدن ۴ 
نفر از تیم همراه »نفتالی بنت« طی یک ماه؛ این 
نشانه را با خود به  همراه دارد که او در حال افول 
در عرصه سیاسی است و حتی اگر خواستار 
بسترسازی برای بقا در قدرت باشد هنوز با آن 

فاصله زیادی دارد.

آتش  سوزی در دانشکده افسری رژیم 	 
صهیونیستی

همزمان، شبکه11 اسرائیل، از آتش  سوزی 
ــوب در منطقه  گسترده در یــک کــارخــانــه چ
ــراف شهر حیفا در سرزمین  »عــرعــره« در اط
اشغالی فلسطین خبر داد.آتــش سوزی اوایل 
دیروز در این کارخانه چوب در حالی صورت 
اعلام  پیشتر  خبری  منابع  برخی  که  گرفت 
کـــرده بــودنــد کــه شامگاه سه شنبه نیز یک 
غذاخوری متعلق به دانشکده افسری ارتش 
رژیــم صهیونیستی دچــار حریق شده بــود.در 
روزهای اخیر چندین آتش سوزی در سرزمین 
های اشغالی 1۹۴8 فلسطین رخ داده که جای 
تامل جدی دارد. آتش ســوزی ها و انفجارها 
علاوه بر پایگاه های نظامی ارتش صهیونیستی 
و کارخانجات نظامی آن ، برخی تاسیسات 

صنعتی این رژیم را نیز شامل می شود .

پیشخوان بین الملل 

اسپکتیتر به شکلی ویژه 
در پــرونــده هــای مختلف 
سالگرد  هفتادمین  ــه  ب
سلطنت ملکه الیزابت بر 
است.  پرداخته  بریتانیا 
ــای  ــ ایـــن نــشــریــه از زوای
مختلف دوران حکمرانی 

الیزابت را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و او را 
یک تندروی آرام لقب می دهــد. اسپکتیتر در 
همین زمینه هزینه و شکل جشن 70 سالگی 
حکمرانی الیزابت را با جشن های شبیه این در 
تاریخ پادشاهی بریتانیا مقایسه کرده و همین طور 
طولانی ترین حکومت ها را نیز معرفی کرده است؛ 

جایی که الیزابت در رتبه اول قرار می گیرد.

کنست موافقت خود را با پیش نویس قانون ممنوعیت به اهتزاز درآمدن پرچم 
فلسطین در موسسات تحت حمایت مالی کابینه اسرائیل اعلام کرد

هراس صهیونیست ها از وزش پرچم فلسطینی ها!

خادم- دو روز پس از آن که جو بایدن، رئیس 
ــردن پشت دولت  جمهور آمریکا با خالی ک
کی یف، صلح در قبال الحاق مناطق اشغال 
شده اوکراین به روسیه را به عنوان یک گزینه 
مطرح کرد، زلنسکی به آن واکنش نشان داد. 
رئیس جمهور اوکراین، در گفت وگویی با روزنامه 
»فایننشال تایمز«  با تأکید بر این که مردم برای او 
اولویت دارند از غرب خواست، از حق حاکمیت 
اوکراین دفاع کند. او همچنین تاکید کرد که 
پایان جنگ روسیه علیه اوکراین تنها در »میدان 
 نبرد« امکان پذیر است. زلنسکی در این مصاحبه 
گفت که اوکراین به دلیل کمبود پول و سوخت یا 
زیرساخت های ویران شده اش تمایل بیشتری 
به مذاکرات نشان نخواهد داد چرا که به گفته 
او، این کشور »بیش از آن قربانی داده که بتواند 
به  سادگی خاکش را تسلیم کند.« مسکو برای 
پایان دادن به جنگ خواستار تصاحب بخشی 
ــی اوکراین شده است اما به نظر می  از اراض
رسد هم اکنون، اوکراین توان لازم برای عقب 
ــدن روسیه و ضربه زدن راهــبــردی به این  ران
کشور را ندارد و فرسایشی شدن جنگ، کی یف 
را به بازنگری در سیاست های کنونی خود وادار 
خواهد کرد. مستندات میدان نبرد هم نشان 
می دهد که حدود 20 درصد از خاک اوکراین در 
اشغال نیروهای روسیه و جدایی طلبان هوادار 
اوست. به گزارش یورونیوز، سرگئی لاوروف، 

وزیر امور خارجه روسیه نیز در جریان کنفرانس 
خبری پس از ملاقات با همتای ترک خود در 
آنکارا گفت: اگر طرف اوکراینی فعالیت های 
مین زدایی در آب های ساحلی خود را آغاز کند 
ما هم آماده ایجاد کریدوری امن در دریای سیاه 
برای صــادرات گندم و غلات هستیم. روسیه 
بنادر دریایی اوکراین را که اهمیت بسزایی در 
زمینه صادرات غلات به سراسر جهان دارند ، 
مسدود کرده است. به رغم اظهارات روسیه، 
مقامات اوکــرایــن از تــرس حملات روسیه و 
ــی کشورشان  کنترل بیشتر روسیه بر اراض
تصمیمی بــرای مین زدایــی ساحلی ندارند. 
ــروز همچنین، رسانه های دولتی روسیه  دی
گزارش دادند که بیش از هزار سرباز اوکراینی 
که پس از سقوط ماریوپل تسلیم شده بودند برای 
بازجویی و تحقیقات به روسیه منتقل می شوند. 
این افــراد در میان 2۵00 نفری هستند که 
پس از محاصره ماریوپل به اســارت درآمدند. 
اوکراینی ها این سربازان را قهرمان می دانند و 
کی یف خواهان تبادل آن هاست. روسیه اما به 
این افراد نگاه متفاوتی دارد، به ویژه آن هایی که 
در »گردان آزوف« می جنگیدند که گفته می شد 
با نیروهای راســت افراطی اوکــرایــن ارتباط 
داشته اند. سیاستمداران روسی می خواهند 
با این افراد به عنوان تروریست برخورد شود و 

احتمالا انتقال آن ها آغاز این روند باشد.

تیشه طالبان بر میراث 
فرهنگی افغانستان 
فارین پالیسی: طالبان پس از به قدرت رسیدن 
در ماه اوت 2021، بار دیگر میراث غنی باستانی 
افغانستان در منطقه »بامیان« را تخریب کرده 
است

زلنسکی در واکنش به پیشنهادهای آمریکا 
گفت: اوکراین بیش از آن قربانی داده که 
بتواند به سادگی خاکش را تسلیم روسیه کند

 اوکراین به دنبال
  نتیجه گیری در

 میدان؟ 

نیروهای طالبان ، بار دیگر میراث غنی باستانی 
افغانستان در منطقه »بامیان« را هدف قرار داده 
انــد. به نوشته مجله فارین پالیسی، ملا عبدا... 
سرحدی، فرماندار بامیان یکی از افرادی است که 
در این فجایع فرهنگی دست داشته است. به گفته 
باستان شناسان و کارشناسان این حوزه، طالبان 
بلافاصله پس از به قدرت رسیدن، حملات خود را 
علیه میراث غنی پیش از اسلام در کشور افغانستان از 
سر گرفتند. علی فولادوند، فعال هزاره که اکنون در 
تبعید به سر می برد و پویش جهانی »میراث تاریخی 
بامیان را حفظ کنید« را در توئیتر به راه انداخته، 
ــارت و تخریب برخی از این میراث  می گوید: »غ
فرهنگی چند روز پس از روی کار آمدن طالبان شروع 
شد. ما از یونسکو  یا سایر نهادهایی که برای چنین 
میراثی ارزش قائل هستند،  می خواهیم تا از هر 
روشی که ممکن است این میراث را از دست طالبان 
نجات دهند.« طالبان از گذشته فقط در پی تخریب 
تندیس های بودا و غارت غارهای میراث فرهنگی 
نبوده بلکه آن را بهانه ای برای حمله به مردم هزاره 
قرار داده است؛ شیعیانی که حدود 10 درصد از 
جمعیت 38 میلیونی افغانستان را تشکیل می دهند 
و خود را »نگهبان میراث منطقه« می دانند. فولادوند 
افزود: »تخریب این میراث فرهنگی به طالبان این 
قدرت را می دهد تا مردم هزاره را نادیده بگیرند 
و آن ها را به عنوان افراد غیرمهم تلقی و همچنین 
این افراد و میراث را از یاد و خاطره نسل های آینده 
پاک کنند.« به نوشته این مجله، عبدا... سرحدی 
در تخریب تندیس های  بــودای بامیان به دستور 
ملا عمر در سال 2001 و همچنین کشتار مردم 
هزاره در سال های 1۹۹6 تا 2001 نقش داشته  
است. فولادوند به فارین پالیسی گفته  است: »غارت 
و تخریب و ساخت برخی ساختمان های تجاری 
جدید در سایت های میراث فرهنگی در روزهای 
پس از تسلط طالبان آغاز شد.« به گفته فولادوند  
»ما از یونسکو و سایر سازمان ها و کشورهایی که 
واقعا به مکان های میراث جهانی اهمیت می دهند 
می خواهیم که به هر طریق ممکن طالبان را برای 
حفظ میراث فرهنگی بامیان تحت فشار قرار دهند. 

حداقل جهان باید از تخریب بیشتر جلوگیری کند.« 
منابع به فارین پالیسی گفته اند که ملا سرحدی 
به دنبال آثار ارزشمندی مشابه زیورآلات طلاست 
که در مجموعه »طلا تپه« به نمایش گذاشته شد. 
ــار طلا تپه که در  ــاس گــزارش هــا، قدمت آث بر اس
سال های 1۹77- 1۹78مــیــلادی توسط تیم 
باستان  شناسان افغانستان و شــوروی در شمال 
افغانستان کشف شد، به 2 هزار سال قبل از میلاد 
می رسد.فارین پالیسی نوشته  است: »سرحدی، 
کارگران غیرافغان را بــرای حفاری و غــارت آثار 
باستانی ]به بامیان[ آورده  است.« پیش از این هم 
رسانه انگلیسی زبان »روزنامه هنر« در گزارشی خبر 
داده  بود که دو منطقه باستانی اطراف مجسمه های 
تخریب  شده بامیان، از جمله برخی غارها، از سوی 
»یک گروه ناشناس« حفاری شده است.به گفته 
فارین پالیسی، مقامات طالبان به ملا عبدا... 
سرحدی دستور داده اند که حفاری خود را متوقف 
کند.اما یک مقام سابق سازمان فرهنگی یونسکو 
گفته  است: »آن ها گنجینه ها و آثار تاریخی زیادی 
مربوط به بامیان را دزدیدند و در بازار سیاه فروختند 
و اکنون برگشته  اند که کارشان را تمام کنند.«دره 
بامیان از سوی یونسکو به عنوان یک منطقه در 
معرض خطر و یک میراث جهانی به رسمیت شناخته 

شده  است.

قاب بین الملل 

۴۵ هزار و 222 دسته گل به تعداد قربانیان 
تیراندازی در آمریکا در سال 2020. دسته 
شدگان  کشته   تعداد  نماد  نارنجی  گل های 
بیشتر این سال نسبت به سال 201۹ است 
که با گل های سفید نمایان شده اند. موسسه 
گیفوردز که علیه قانون حمل سلاح گرم فعالیت 
می کند، این چیدمان یادبود را در واشنگتن برپا 
کرده است. موسس این نهاد، گابریله گیفوردز 
نماینده سابق کنگره است که در سال 2011 

بر اثر یک حمله مسلحانه به شدت مصدوم شد.

چهره روز 

نمای روز 

 یک زن داعشی آمریکایی  
در دادگاه به اتهام »حمایت 
ــت  ــرک مــــــادی از یــــک ش
شناخته  مجرم  تروریستی« 
اکــرن  فلوک  شد.آلیسون 

که ۴2 ساله است در حضور یک قاضی فدرال 
اذعان کرد در سوریه به بیش از 100 زن آموزش 
نظامی داده و در طراحی حملات علیه آمریکا 
مشارکت داشته است.بر اساس بیانیه ای که 
وزارت دادگستری آمریکا منتشر کرد،آلیسون 
ملقب به اُم محمد الامریکی در جلسه دادگاه 
در الکساندریا در حومه واشنگتن به ویژه اذعان 
کرد به همراهان خود که برخی از آن ها 10 یا 
11 ساله بودند کار با تفنگ و کمربند انفجاری 
را آموزش داده است.پیش بینی می شود قاضی، 
2۵ اکتبر او را مجرم اعلام و حکم او را ابلاغ کند. 
او به احتمال زیــاد به 20 سال حبس محکوم 

خواهد شد./ خبرگزاری فرانسه

کاروان مهاجران عازم ایالات متحده آمریکا در 
مکزیک/ رویترز

کارتون روز 

اظهارنظر روز 

 فـــــــــعـــــــــالان 
ــی و  ــاعـ ــمـ ــتـ اجـ
مخالفان آزادی 
فـــروش و حمل 
سلاح در آمریکا، 
با تهیه و انتشار 
با  پوسترهایی 
مــوضــوع کشتار 
کودکان در مدارس آمریکا، اعلام کردند که قصد 
دارنــد در تاریخ 11 ژوئــن در شهرهای مختلف 
آمریکا، برای مخالفت با قانون آزادی حمل سلاح، 

تظاهرات برپا کنند. 

مرکل سکوت را شکست 

صدراعظم سابق آلمان، آنگلا مرکل، در نخستین 
ــدرت  ــس از تـــرک ق ســخــنــرانــی عــمــومــی خـــود پ
، جنگ روسیه در اوکراین را به شدت محکوم و 
با مــردم اوکــرایــن اعــلام همبستگی کرد.مرکل 
گفت نمی خواهد به طرفین توصیه ای کند، ولی 
تهاجم روسیه به اوکراین را یک »جنگ تجاوزکارانه 
عطف  »نقطه  یــک  کــه  ــرد  ک توصیف  وحشیانه« 
گسترده« و »نقض آشکار قوانین بین المللی« در 
اروپا از زمان جنگ جهانی دوم به این سو به حساب 
می آید.مرکل که 1٦ سال رهبری آلمان را برعهده 
داشت، در چند ماه گذشته به دلیل سابقه روابط 
دوستانه خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و سابقه گسترش روابط اقتصادی بین روسیه 
و آلمان، به شدت کانون انتقاد بود. مرکل تاکید کرد 
که در زمان در دست داشتن قدرت در کشورش آن 
چه را برای تبدیل شدن وضعیت اوکراین به بحران 
کنونی لازم بوده انجام داده و خود را در این زمینه 
لایق سرزنش نمی داند.صدراعظم پیشین آلمان 
ــدام سال 201۴  همچنین از واکنش خود به اق
روسیه در ضمیمه کردن شبه جزیره کریمه و حمایت 
از تحریم ها علیه مسکو دفاع کرد و گفت که در این 
خصوص »چیزی برای عذرخواهی« ندارد.او با بیان 
این که روسیه را نمی توان نادیده گرفت، افزود:هرگز 

در برابر پوتین »ساده لوح« نبودم.

در پی حمله روسیه به اوکراین، ناتو دارد آماده 
می شود تا فاز بعدی برنامه چند ملیتی دفاع 
هوایی و موشکی را که چندین ســال روی 
آن هــا کار کــرده آغــاز کند.به نوشته دیفنس 
نیوز، اکنون 1۵ متحد و شریک ناتو در برنامه 
استقرار سامانه دفاع هوایی GBAD که راه 
حلی در مقابل موشک هایی با برد بسیار کوتاه   و 
میان برد است، عضویت دارند.در همین حال، 
هشت کشور گرد هم آمده اند تا در یک بازه 
زمانی مشابه، یک قابلیت فرماندهی و کنترل 
جدید برای دفاع هوایی و موشکی مستقر بر 
سطح ایجاد کنند. کامیل گراند، معاون دبیرکل 
ناتو در امور سرمایه گذاری دفاعی گفت: این 
دو برنامه بخشی از تلاش های ما برای تقویت 
همکاری چند ملیتی در میان متحدان است. 
وی افزود: دفاع هوایی حوزه ای است که طبق 
پیش  بینی ما، همکاری متحدان در آن بسیار 
منطقی  است.10 متحد و شریک ناتو در دیدار 
وزرای دفاع این اتحاد در اکتبر 2020 توافقی 
برای پیشبرد این برنامه امضا کردند. از آوریل 
2022، پنج شریک دیگر نیز به آن ها پیوستند. 

گروه فعلی شامل بلژیک، دانمارک، فرانسه، 
هلند،  لتونی،  ایتالیا،  مجارستان،  آلمان، 
نــروژ، لهستان، پرتغال، اسلوونی، اسپانیا، 
این  گراند،  گفته  آمریکاست.به  و  انگلیس 
اتحاد می خواهد تا پایان 2022 یک یادداشت 
تفاهم برای این اقدام امضا و مرحله مفهومی را 
در سال 2023 آغاز و در حدود سال 2028 

توانایی میدانی کسب کند.

ناتو به دنبال آغاز طرح جدید دفاع هوایی در ۲۰۲۳ 


